

PROTOKÓŁ

posiedzenia Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027

z 5 marca 2024r.

- I. Posiedzenie odbyło się w formule online z wykorzystaniem platformy komunikacji elektronicznej ZOOM w dniu 05.03.2024 od godz. 10.00.
- II. Posiedzenie Rady Doradczej otworzyła i prowadziła Anna Aleksandrzak, Zastępca Dyrektora Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań.
- III. W posiedzeniu udział wzięło 14 członków Rady Doradczej (Marta Kubiak, Anna Andrzejewska, Anna Bernaciak, Magdalena Jakubowska, Marek Lis, Agata Mikus, Bogusława Rzepka, Sławomira Kędziora, Milena Filipowska, Karolina Miarka, Ryszard Michalski, Iwona Janicka, Jan Firlik, Anna Aleksandrzak), 7 członków było nieobecnych. W związku z tym uzyskano quorum.
- IV. Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak przedstawiła następujący porządek posiedzenia:
 1. Przyjęcie porządku obrad.
 2. Informacja o stanie wdrażania Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027.
 3. Przedstawienie zmian do dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027.
 4. Przedstawienie rekomendacji do Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z głosowaniem dotyczącym poszczególnych rekomendacji.
 5. Podjęcie uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami.
 6. Wolne głosy i wnioski.

Ad. 1

Prowadząca posiedzenia Anna Aleksandrzak poinformowała zebranych, że podczas posiedzenia realizowanego w formie zdalnej głosowanie odbywać się będzie przez wyrażenie swojej woli t.j. oddania głosu za pomocą głosowania elektronicznego w sposób jednoznaczny i możliwy do zweryfikowania tak, by można było bez wątpliwości policzyć głosy. Wskazała, że osoby które mają włączoną kamerę głosują poprzez podniesienie ręki natomiast osoby nie mające takiej technicznej możliwości oddają głos poprzez wpisanie za pomocą funkcji CZAT na ZOOM słowo „ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”.

Następnie członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie porządek obrad.

Ad. 2

Pracownik Biura Stowarzyszenia i Koordynator ZIT – Sylwia Ciesiołka – przedstawiła stan wdrażania Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027.

Ad. 3

Pracownik Biura Stowarzyszenia i Koordynator ZIT – Sylwia Ciesiołka – oraz pracownik Biura – Dawid Drobnić – przedstawili projekt zaktualizowanego dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 w formie prezentacji multimedialnej, z ukazaniem planowanych zmian w dokumencie.

Ad. 4

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak podkreśliła, że członkowie Rady otrzymali projekt zaktualizowanej Strategii ZIT wraz z formularzem ze wzorem rekomendacji odpowiednio wcześniej – 20 lutego bieżącego roku – tak, by mieli możliwość zapoznania się z jego zapisami i sformułowania ewentualnych uwag. Przypomniała także, że równolegle Stowarzyszenie Metropolia Poznań uruchomiło proces konsultacji społecznych zaktualizowanej Strategii ZIT w MOF Poznania, otwarty dla wszystkich mieszkańców i instytucji, który trwa od 20 lutego i zakończy się 11 marca 2024 roku. Wskazała również, że na stronie ZIT Poznań (www.zit.metropoliapoznan.pl) dostępny jest projekt dokumentu wraz z formularzem uwag.

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak podkreśliła, że w części posiedzenia dot. rekomendacji każda z przekazanych rekomendacji zostanie upubliczniona, omówiona i poddana głosowaniu. Dodała także, że na podstawie decyzji kolegialnej członkowie Rady Doradczej zdecydują, które propozycje rekomendacji znajdą się finalnie w zał. do uchwały, czyli w wykazie przyjętych rekomendacji.

Poinformowała zebranych, że do dnia poprzedniego do Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań drogą elektroniczną wpłynęła tylko jedna rekomendacja – przekazaną przez p. Marka Lisa a odnosząca się do poszerzenia listy beneficjentów o spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe w ramach projektu P2. Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań.

Następnie Anna Aleksandrak poprosiła p. Marka Lisa o przedstawienie swojej rekomendacji. Marek Lis w sposób skondensowany przekazał genezę swojego pomysłu oraz wskazał na znaczenie roli inwestycji spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w zakresie realizacji zadań wsparcia retencji wód opadowych i rozwoju zielono niebieskiej infrastruktury. Podkreślił, że w dużych skupiskach ludności takich jak miasto Poznań, Luboń czy Swarzędz (a także w innych miejscowościach) często trudno jest odnaleźć granicę między terenem zarządzanym przez samorząd a spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkańców. W związku z tym przedstawił swoją rekomendację poszerzenia list beneficjentów (w roli partnera) o spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkańców (a także TBS) na terenie całej Metropolii Poznań.

Następnie prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak zadała członkom Rady Doradczej pytanie czy mają oni jakieś inne propozycje rekomendacji, które do tej pory nie przekazali do biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań, a które chcieliby w dniu dzisiejszym poddać pod głosowanie.

Do głosu zgłosiła się p. Iwona Janicka, która wskazała, że mimo nieprzekazania wcześniej swoich propozycji rekomendacji chciałaby przedstawić kilka uwag do dokumentu Strategii ZIT i odnieść się do zapisów tego dokumentu. Pani Iwona Janicka: zgłosiła postulat umożliwienia aplikowania różnych beneficjentów (tj. organizacje pozarządowe, WPN) w ramach projektów zaplanowanych do realizacji w zakresie P7 Kultura i turystyka w Metropolii Poznań; wskazała na potrzebę zapewnienie szerszego udziału organizacji pozarządowych i uwzględnienie szerszego oddziaływania metropolitalnego w zakresie P4.3. Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania; zwróciła uwagę na możliwość zmian w zakresie P4.2 Podnoszenie konkurencyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na obszarze Metropolii Poznań; zgłosiła wątpliwość nt. mniejszego uwzględnienia działań związanych ze wsparciem młodzieży oraz kształtowaniem postaw prozdrowotnych; wskazała na możliwość uwzględnienia w Strategii ZIT inwestycji dot. Nadwarciańskiego Szlaku Rowerowego a także przebudowy hali Arena i budowy hali lekkoatletycznej w Poznaniu.

W związku z pojawieniem się propozycji sformułowania kilku rekomendacji dotyczących zaktualizowanego dokumentu oraz mając na uwadze postulat większego zaangażowania podmiotów społecznych i organizacji pozarządowych w procesie przygotowania i aktualizacji Strategii ZIT prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak zaproponowała wykreślenie z porządku obrad bieżącego posiedzenia punktu nr 5 oraz zwołanie kolejnego posiedzenia Rady Doradczej w ciągu najbliższych 1-2 tygodni celem lepszego przepracowania propozycji nowych rekomendacji ze strony członków tego gremium.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Doradcza jednogłośnie zdecydowała o zmianie porządku obrad poprzez wykreślenie punktu nr 5.

Pani Iwona Janicka zadeklarowała, że jest w stanie w ciągu 3 dni przekazać do Biura Stowarzyszenia swoje propozycje rekomendacji na piśmie drogą elektroniczną.

Prowadząca posiedzenie zapewniła o otwarciu na ewentualne kolejne propozycje rekomendacji oraz zadeklarowała zwołanie w najbliższych dniach kolejnego posiedzenia w formule zdalnej, na którym przedstawić można by także nowe propozycje rekomendacji, przeprowadzić ich głosowanie oraz finalnie przeprowadzić procedurę podjęcia uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami.

Następnie Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak podziękowała członkom organu za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i za merytoryczną dyskusję.

Wobec braku wolnych głosów i wniosków na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował Dawid Drobnic